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Zestaw mebli wypoczynkowych 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest zesta w mebl i wypoczynkowyc n 

tapicerowanych do użytku domowego. 
Wzór przemysłowy dotycz y budowy mebl i wypoczynkowych tapicerowa -

nych, takich jak fotele, sofy dwuosobowe i kanapy w tym rozkładane do leżenia, w któ-
rych znan e konstrukcj e wzornicz e zawieraj ą ażurowan e podłokietnik i o  charakterz e 
giętych stosunkowo cienkich lecz szerokich listew, mających zarys łukowy i połączo-
nych z płytą boczną podłokietnikową, mającą kształt trapezowy nieregularny i  okry-
wającą szkielet nośny mebla, wspartego na czterech krótkich nogach, ustawionych sko-
śnie w stosunku do podłogi. 

Wzór przemysłowy rozwiązuj e zagadnienie opracowania nowej formy ze-
stawu mebli wypoczynkowych tapicerowanyc h d o użytku domowego, o  szczególnym 
indywidualnym zarysie jego kształtów, linii, konturów, proporcji, faktury powierzchni, 
kolorystyki, nadającym się do wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysłowy lub 
rzemieślniczy. 

Wzór przemysłowy jest szczegółow o zobrazowany na załączonych rysun-
kach, na których fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny ukosem z prawej od przodu 
fotela, fig. 2 przedstawia widok perspektywiczny ukosem z lewej od przodu sofy dwu-
osobowej, fig. 3 przedstawia widok perspektywiczny ukosem z lewej od przodu kanapy 
trzyosobowej do siedzenia i leżenia, fig. 4 przedstawia widok perspektywiczny ukosem 
z lewej od przodu kanapy z fig.3 w trakcie rozkładania i fig. 5 przedstawia widok per-
spektywiczny ukosem z lewej od przodu kanapy z fig. 3 w stanie rozłożonym do leże-
nia. 



Zestaw mebli wypoczynkowych składający z co najmniej jednego fotela, 
jednej sofy dwuosobowej i jednej kanapy trzyosobowej rozkładanej do leżenia, ma w 
każdym z tych mebli nie oprofilowane oparcie, którego linia poziomej górnej krawędzi 
jest prosta i przechodzi łagodnym łukiem o bardzo małym promieniu pod kątem pro-
stym, w boczne krawędzie pionowe ukształtowane również w linii prostej . Podobnej 
budowy i  podobneg o wyglądu zewnętrznego, ni e oprofilowan e siedzisko każdeg o z 
mebli zestawu, ma obydwie linie poziome jego przedniej górnej i dolnej krawędzi pro-
ste i przechodzące łagodnym łukiem o bardzo małym promieniu pod kątem prostym, w 
boczne krawędzie nieznacznie odchylone od poziomu i ukształtowane w linii prostej. 
Oparcie i siedzisko każdeg o z mebli zestawu maja powierzchnie jednolite gładkie, bez 
widocznych pikowań i przeszyć tapicerskich. Każdy z mebli zestawu jest zaopatrzony w 
dwie krótkie pionowe nóżki tylne o zarysie graniastosłupów czworokątnych, zwężające 
się ku końcowi, oraz usytuowane w bezpośrednim sąsiedztwi e zewnętrznej krawędzi 
spodniej części siedziska mebla, oraz mające fakturę naturalnego barwionego lub nie 
barwionego drewna . Płyta podsiedziskowa przednia pionowa, ma w każdym z  mebli 
zestawu charakter płaskiej powierzchni pionowej pokrytej całkowicie tapicerką. Płyta 
boczna każdego z mebli zestawu ma tylną w przybliżeniu pionową krawędź, odgiętą 
łukiem o znacznym promieniu ku tyłowi i  pokrywa się z zarysem tylnej powierzchni 
oparcia. Płyta boczna każdego z mebli zestawu, ma kształt nieregularnego trapezu, któ-
rego krótsza podstawa znajduje się u dołu, pokrywa się z dolną krawędzią boku siedzi-
ska, natomiast dłuższa podstawa jest pozioma lub nieznacznie odchylona od poziomu w 
kierunku do tyłu i jest zaopatrzona w zakreślone szerokim łukiem wybranie ażurujące, 
którego długość jest o około 30 % mniejsza od szerokości siedziska, a wysokość odpo-
wiada wysokości ukośnego łukowo wygiętego ażurowego podłokietnika , w  kształcie 
szerokiej i stosunkowo cienkiej listwy drewnianej. Listwa drewniana stanowiąca podło-
kietnik jest wprowadzon a w  płyt ę boczn ą całkowici e tapicerowaną w  bezpośredni m 
sąsiedztwie jej górne j poziomej szerokie j krawędzi . Doln a częś ć listw y stanowiące j 
podłokietnik, pełn i funkcj ę przednich nóże k mebla , odgiętyc h w  bezpośredni m są -
siedztwie podłogi łukiem o bardzo małym promieniu w kierunku do przodu. 

Każdy z  całkowicie tapicerowanych boków w sofie i w kanapie, ma cha-
rakter stosunkow o grube j litej płyty, której całkowicie tapicerowane krawędzie górna 



pozioma i przednia łukowa, są wyeksponowane w płaszczyźnie siedziska i z w widoku 
przodu w dolnej części oparcia. 

Górna powierzchnia wygiętej łukiem listwy podłokietnika, znajduje się po-
wyżej linii przebiegającej w połowie wysokości całkowitej mebla, mierzonej od podłogi 
do poziomej przedniej linii oparcia. 

Najbardziej wysuniętym d o przodu elemente m mebl a jest przedni a górn a 
krawędź siedziska, znajdująca się w przybliżeniu w płaszczyźnie pionowej i jest zdecy-
dowanie wysunięta przed pionową płaszczyznę, w której znajduje się pionowy odcinek 
łukowej listwy podłokietnikowej. 

Wszystkie widoczne z przodu połacie każdego z mebli kompletu, są pokryte 
materiałem pokryciowym tapicerskim w jednobarwnej stonowanej kolorystyce. 

Zestaw mebli wypoczynkowych składający się fotela, sofy dwuosobowej i 
kanapy trzyosobowej rozkładanej do leżenia charakteryzuje się następującymi cechami 
istotnymi wzoru przemysłowego. Każdy z mebli zestawu ma nie oprofilowane oparcie, 
którego linia poziomej górnej krawędzi jest prosta i przechódzi łagodnym łukiem o bar-
dzo małym promieniu pod kątem prostym, w boczne krawędzie pionowe ukształtowane 
również w  lini i prostej . Podobne j budowy i  podobneg o wygląd u zewnętrznego , ni e 
oprofilowane siedzisk o każdeg o z  mebl i zestawu , m a obydwi e lini e poziom e jeg o 
przedniej górnej i dolne j krawędzi prost e i  przechodzące łagodnym łukiem o  bardzo 
małym promieniu pod kątem prostym, w boczne krawędzie nieznacznie odchylone od 
poziomu i ukształtowane w linii prostej. Oparcie i siedzisko każdeg o z mebli zestawu 
mają powierzchnie jednolite gładkie, bez widocznych pikowań i przeszyć tapicerskich. 
Każdy z mebli zestawu jest zaopatrzony w dwie krótkie pionowe nóżki tylne o zarysie 
graniastosłupów czworokątnych, zwężające się ku końcowi, oraz usytuowane w bezpo-
średnim sąsiedztwi e zewnętrzne j krawędzi spodnie j części siedzisk a mebla i  mające 
fakturę naturalneg o barwioneg o lu b ni e barwioneg o drewn a Płyt a podsiedziskow a 
przednia pionowa, ma w każdym z mebli zestawu charakter płaskiej powierzchni pio-
nowej pokrytej całkowicie tapicerką. Płyta boczna każdego z mebli zestawu ma tylną w 
przybliżeniu pionową krawędź, odgiętą łukiem o znacznym promieniu ku tyłowi i po-
krywa się z zarysem tylnej powierzchni oparcia. Płyta boczna każdego z mebli zestawu, 
ma kształt nieregularneg o trapezu, którego krótsza podstawa znajduje się u dołu, po-
krywa się z dolną krawędzią boku siedziska, natomiast dłuższa podstawa jest pozioma 



lub nieznacznie odchylona od poziomu w kierunku do tyłu i jest zaopatrzona od przodu 
w zakreślone szerokim łukiem wybranie ażurujące, którego długość jest o około 30 % 
mniejsza od szerokości siedziska, a wysokość odpowiada wysokości ukośnego łukowo 
wygiętego ażurowego podłokietnika, w kształcie szerokiej i stosunkowo cienkiej listwy 
drewnianej. Listw a drewnian a stanowiąc a podłokietni k jes t wprowadzon a w  płyt ę 
boczną całkowicie tapicerowaną w bezpośrednim sąsiedztwie jej górnej poziomej sze-
rokiej krawędzi. Dolna część listwy stanowiącej podłokietnik, pełni funkcję przednich 
nóżek mebla, odgiętych w bezpośrednim sąsiedztwie podłogi łukiem o bardzo małym 
promieniu w kierunku do przodu. 

Cechą istotną kompletu jest, że każdy z całkowicie tapicerowanych boków 
w sofie i w kanapie, ma charakter stosunkowo grubej litej płyty, której całkowicie tapi-
cerowane krawędzie górna pozioma i  przednia łukowa, s ą wyeksponowane w  płasz-
czyźnie siedziska i z w widoku przodu w dolnej części oparcia. 

Cechą istotną kompletu jest, że górna powierzchnia wygiętej łukiem listwy 
podłokietnika, znajduje się powyżej linii przebiegającej w połowie wysokości całkowi-
tej mebla, mierzonej od podłogi do poziomej przedniej linii oparcia. 

Cechą istotną kompletu jest, że najbardziej wysuniętym do przodu elemen-
tem mebl a jest przedni a górn a krawęd ź siedziska , znajdując a się w przybliżeni u w 
płaszczyźnie pionowej i jest zdecydowanie wysunięta przed pionową płaszczyznę, w 
której znajduje się pionowy odcinek łukowej listwy podłokietnikowej. 

Cechą istotną kompletu jest, że wszystkie widoczne z przodu połacie każde-
go z mebli kompletu, są pokryte materiałem pokryciowym tapicerskim w jednobarwnej 
stonowanej kolorystyce. 

Zestaw mebli wypoczynkowych składając y z c o najmniej jednego fotela , 
jednej sofy dwuosobowej i jednej kanapy rozkładanej do leżenia o wskazanych wyżej 
cechach istotnych, będzie oferowany w obrocie handlowym pod nazwą PATRYCJA. 
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